Silr homo dicitur subtilis ingenio cuius mens non est depressa super sensibilia et grossa. qui spiritualia possit et latentia apprehendere. Sicut etiam videmus cum omnibus bene ordinatis. quod id quod subtilius est supereminet. ut flos in arbore. ignis inter elementa. Sicut anima quando superferit istis terrenis subtilitatibus ex hoc quod tunc vivit deo. quod est in termino omnis subtilitatis. Quilibet enim res quanto magis appropinquet suo perfectio et illi a qua recipit suam perfectionem: tanto plus nobilitatur. sicut aer illuminatur nobilitatur est quod obscurus. et silr corpus divinctum anime quod separatum. Cum igitur anima solido inherens quod sursum sunt querit non que super terram. ut dicat cum apostolo. Nostra conversatio in celis est. tunc subtilis est et etiam abilis. et meretur subtilitatem in corpore. E converso autem quando convertitur ad terrena. et desideria corporis perficit in grossata efficit. ut patet in avaro qui animam habet terrenam. quia totam voluntatem ponit in acquirendo terrena. Silr luxuriosus animam habet luteam. quia in luto per luxuriam iacet. Super his animam devoto. et sic de alijs. Non si anima velit subtilitatem habere. oporteret homini removere. et ab inordinato amore terrenorum se extrahere et ad celestia contemplanda elevari per hanc subtilitatem. Sequitur alia nobilitas. scilicet agilitas. Dicit enim mente abstracti sumus ab amore et grossicie desideriorum terrenorum et mente totaliter erecti in amorem dei et desiderium celestium. tunc efficitur agiles et prompti ad currendum per incrementa bonorum operum illuc quo amor noster et desiderium tendit. Aug. Amor meus pondus meum. ego feror quod cumque feror. Ad hanc agilitatem perficendi hortat nos apostolus: di. Sic currite ut apprehendatis. i. Cor. ix. et dat in exemplum Philip. iiij. dicens. Sequor autem si quod modo comprehendam. Et per hunc cursum et sequelam nihil aliud intendit quam perfectum in bono et virtutibus per exercitium bone operationis. et ad hoc obligamur quod diu sumus in hac vita. Quia secundum Hieronymum. Gregorium. Augustinum. et Bernardum. nemini processus est stare nec in corpore nec in anima. quia in via dei non progredi regredi est. Tercio oportet nos habere claritatem quam si revelimus resurgere cum christo. Et voco quam claritatem quam homo clarus est intus et extra. In testimonium bone scientie. Extra per redolentiam bone fame. De primo dicit apostolus. i. Cor. i. Gloria nostra. i. gaudium. hec est testimonium conscientie nostre. Et merito. quia naturaliter clara et lucida letificant. ut patet in auri. Nam surgente auro letificantur et cantant. Etiam homines in locis tenebrosis existentes timet. et viso lumi-

ne confortant. Si talia extrinseca letificant quanto magis claritas intrinseca quam lucet in conscientia. Prover. xv. Secura mens quasi iuge pruium. et sicut conscientia pura letificat. sic econverso conscientia obumbrata per tristat et tristat Sap. xvij. Sempresumit seu perturbata conscientia Quarto oportet nos habere impassibilitatem. i. non extolli per prospera et deprimi per adversa. sed omnes tribulationes. i. adversitates patienter sufferre pro christo. Non tamen debemus patientiam habere asinam. Nam dicuntur naturales. quod asinus quando videt lupo venientem abscondit caput sub vepibus. et permittit se a lupo morderi quod appropinquat ad eum. et tunc vult resistere. Ita plures. Nam lupus est diabolus. Asinus est homo in peccatis querens delectationem. Tale patientiam non debemus habere. sed fortiter resistere diabolo in suggestionibus malis et in principio tentationum. sed contumelias et opprobria gratanter et hilariter pro christo et exemplo sui sustinere orare per malefactoribus nostris. ut tandem impassibilitate anime qua anima christi cum corpore in resurrectione sua vestita est in generali resurrectione indui mereamur etc.

Feria secunda pasce.

## De sol' peregrin'

es in hierlm. Lu. vii. Quamvis tempus in patria venisset. et cum dominus omnium esset. tamen in mundo voluit conversari sicut peregrinus. Unde nullam domum habere voluit in hoc mundo. Si aliquis nasceretur in peregrinatione. oporteret quod in aliena domo nutrire et postquam crevisset oporteret quod in aliena domo. et si moreretur. oportet quod in alieno monumento sepeliret. Isto modo tempus fuit peregrinus. Nam in aliena domo fuit natus. et in aliena domo conversatus. et in alieno sepulchro sepultus. Non vere fuit peregrinus. Non ipse dicit Lu. ix. Vulpes foveas habent et volucres celi nidos. filius autem hominis non habet ubi caput suum reclinet. Ac si diceret. Ego non habui in vita nidum. i. domum sicut volucres celi ubi possem habitare. Ego in natiuitate mea non habui cervical ubi aurum meum potuissem reclinare. In morte etiam foveam non habui. sed in alieno sepulchro sepultus fui. Ut tamen melius videamus quomodo christus fuit peregrinus. Dicendum quod peregrinus fuit.

Quantum ad habitum quem assumpsit.

Quantum ad vias quas fecit.

Quantum ad hospitia que intrauit.

Quantum ad pericula que sustinuit.

Quantum ad signa que reportavit.

Primo igitur dicitur pegrin<sup>9</sup> q<sup>9</sup>stū ad habitū quez  
assūpsit. Xps em̄ habuit sclauia scartellā. ba-  
culū z pileū. Per sclauia significat eius caro  
quā vgo brā i vtero sibi mīstrauit. Dicit em̄  
san. Tho. i. iij. pte. q. xxxij. ar. iij. ad q<sup>9</sup>ntū. Et  
iij. sc̄p. dif. iij. q. ij. ar. j. q<sup>9</sup> beata vgo se habuit  
actine i pparatōe materie. s; nō i pceptōe xpi.  
q<sup>9</sup> vt idē dicit i tertia vbi. s. z. iij. di. iij. q<sup>9</sup> pce-  
ptio xpi attribuit spūi sc̄to efficiēter. licet sit a  
tota trinitate et a singul<sup>9</sup> psonis. Ista sclauia  
p̄mo fuit albissima. i. purissimis gutt<sup>9</sup> sāguis  
beate vginis facta sine oī pctō. Un̄ dicit xps  
de sez d<sup>9</sup> alijs q<sup>9</sup> habēt sclauias. i. corpa sua pu-  
ra. Apoē. iij. Ambulabūt meū i albis. q<sup>9</sup> di-  
gni sūt rē. Deinde ista sclauia facta ē tota ru-  
bea i cruce. q<sup>9</sup> tota ipsa fuit aspersa sanguine.  
Un̄ admirātes angeli dixerūt Isa. lxxij. Qua-  
re rubz ē indumētū tuū. z vestimēta tua sicut  
calcantiū i torculari. Rōdit. Torcular calca-  
ni sol<sup>9</sup> zē. Ultimo facta ē ista sclauia tota ni-  
gra. q<sup>9</sup> remāsit i cruce mortua z liuoribz ple-  
na. Apoē. vi. Sol. i. xps. fct<sup>9</sup> ē niger tāq<sup>9</sup> sac-  
cus cilicin<sup>9</sup>. Per scartellā intelligit<sup>9</sup> anima  
Peregrini em̄ i scartella solēt portare argen-  
tū. Ania autē xpi plena fuit argēto triplici. ar-  
gēto. s. glie. grē z sapie Joh. i. Vidim<sup>9</sup> gl<sup>9</sup>z ei<sup>9</sup>  
ecce p̄mū argētū. plenū grē. ecce sc̄dm. z veri-  
tatē. ecce terciū. Xps em̄ i p̄mo instāti sue pce-  
ptōis habuit plenitudinē grē z pgnitōis. vt  
dicit. s. Tho. iij. pte. q. vij. arti. iij. z. iij. Et. iij.  
scrip. di. xij. z. xij. Hā hoies erāt a celesti re-  
gno exclusi. Jō apporauit xps argētū glie z  
grē. p qd<sup>9</sup> eos pzi recōciliaret Erāt ceci et te-  
nebris inuoluti nesciētes viā inuenire q<sup>9</sup> du-  
cit ad vitā. Jō apporauit argētū sapie p qd<sup>9</sup>  
viā celestis patrie demonstraret. Tercio assū-  
psit pileū siue capellū. i. coronā spineā. So-  
lēt em̄ pegrini portare capellū J<sup>9</sup> estū. ventū z  
pluuiā. Sic p̄sideratio corone spinee d<sup>9</sup> no-  
bis esse in vmbra culū diei ab estu carnal<sup>9</sup> vo-  
luptatē vt refrigeremur. Quia sic dicit Aug.  
Non decet sub spineo capite mēbz fieri deli-  
catū. Debēt esse in defensione a pluuiā tribu-  
lationū vt alleniemur. q<sup>9</sup> sicut Grego. dicit.  
Si passio xpi ad memoriā reducitur. nil ē om̄i-  
no qd<sup>9</sup> nō equo aīo toleret. Debet eē in absco-  
sionē a v̄eto tērationū vt pulsent. Nec signi-  
ficant<sup>9</sup> Hume. xxj. vbi d<sup>9</sup> q<sup>9</sup> ad visionē serpen-  
tis enei i patibulo suspēsi sanabant illi q<sup>9</sup> a ser-  
pentibz pcutiebant. De his tribz d<sup>9</sup> Isa. iij.  
Tabernaculū erit in vmbra culū diei ab estu  
z i securitatē z absconsionē a turbinez a plu-